scriptam tantisper daremus, consecrarium inde nondum foret, ut hæc pariter primis Cartusienſibus a S. Brunone fuerit præscripta. Atque ita modo nullo prorsus ex argumentis, quibus Benedictinæ Regulæ Cartusienſes a S. Brunone fuisse adstrictos, Mabillonius contendit, evictum id utcumque dari, ex omnibus jam dictis satis liquet.

496 Et vero, ut meam modo hac in re aperte dicam sententiam, Sanctum nostrum nec se, nec suos ad solam ac totam S. Benedicti Regulam observandam obstrinxisse, vel ex eo palam est, quod, quæcumque observanda sibi suisque imposuit, regere ipsa observavit, ea fere omnia in Consuetudinibus Guigo scripto expresserit, multumque absit, ut hæc solam ac totam Benedictinam Regulam comprehendant. Vidit id tandem, quantum opinor, Mabillonius, hincque a priori opinione non nihil deflectens, Brunonem dumtaxat S. Benedicti Regulam, quatenus anachoretarum ferebat institutum, sibi suisque sectandam proposuisse, *Annal. Bened. lib. LXVI, num 63 scripsit.*

Verum ne hoc quidem, uti ex jam dictis ac porro dicendis pronum est colligere, supra adducta e scriptore illo, quem tamen hic Veterum Script. tom. VI in Præfat. num. 52 Martenus sequitur, argumenta evincunt. Ast contra, speciale quoddam vitæ genus S. Brunonem ejusque sequaces assumpsisse, seu speciali cuidam Regula, quæ et a Benedictina et ab aliis quibuscumque ante conditis esset diversa, sese adstrinxisse, merito contendit Cartusianus anonymus, *Annalium Cartusienſium libri quarti hæcenus non vulgati auctor, ita hujus lucubrationis suæ, ut Cartusianus Parisiensis num. 494 iterum laudatus me etiam docuit, loco ibidem citato scribens: Hæftenus...* libro primo Disquisitionum monasticarum, tractatu nono de Regulis, duodecimo seculiscriptis, disquisitione quarta Statuta nostra, quæ vere dici Regulam fatetur, a Regula sancti Benedicti distinguit. Et tractatu secundo libri secundi, disquisitione quinta de Cartusienſibus loquitur, tanquam diversis ab Ordine Benedictino: « Ut eos omittam, » inquit, « qui sub S. Benedicti » Regula Deo serviunt (qui potius unius Ordinis » variæ Congregationes, quam distincti Ordines » censendi sunt) Ordo Cartusianus plurima a » S. Benedicto mutuatus est etc. » Quibus verbis aperte innuit, Cartusienſes, etsi plurima a sancto Benedicto mutuati sint, non tamen sub ejus Regula Deo servire. Et revera tractatu sexto ejusdem libri, disquisitione quarta recensens Ordines, Benedictinam Regulam profitentes, nullam facit mentionem Cartusienſium.

497 Idem censuit ante ducentos annos sanctus Antoninus, ita (*part. nimirum ii hist., tit. 13, cap. 14*) scribens: « Post Benedictum omnes » monachi Occidentis militant sub Regula beati » Benedicti et ipsum habent in patrem, exceptis Cartusienſibus, qui habent speciales suas » Constitutiones. » Et revera cum Guigo, primus legifer noster, dicat loco citato: « In Epistolis B. Hieronymi vel in Regula B. Benedicti seu in cæteris scripturis authenticis omnia » pene, quæ in Cartusia religiose agere consuevimus, contineri, » his verbis satis aperte innuit, Cartusienſes sibi aliquam specialem vivendi normam præscripsisse, a cæteris Regulis diversam. Quam ob rem Franciscus a Puteo, explicans illud Raynaldi nostri statutum, quo prohibetur, ne professi in Ordine Cisterciensium et consimilium, ad nos transeuntes, possint habere